GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2023 ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.111

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#403812#1#469160>

DECRETO DE 25 DE AGOSTO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o
que consta do Processo nº 202317645001783,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar, a pedido, a partir de 27 de agosto de 2023,
YARA NUNES DOS SANTOS, CPF nº ***.301.821-**, do cargo em
comissão de Secretário de Estado, DAS-1, da Secretaria de Estado
da Cultura - SECULT.

Art. 2º  Nomear CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE
MOURA, CPF nº ***.145.881-**, para exercer, interinamente, o cargo
em comissão de Secretário de Estado, DAS-1, da SECULT, sem
prejuízo de suas atribuições como Secretário de Estado, DAS-1, da
Secretaria de Estado da Retomada.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 25 de agosto de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#403812#1#469160/>

Protocolo 403812

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO – SGG
<#ABC#403490#1#468802>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 256/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos
dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei
Estadual nº 17.928/2012, considerando as responsabilida des
impostas aos gestores de contratos públicos, no uso de suas
atribuições legais, designa o(a) servidor(a) POLIANA REIS NUNES,
inscrito(a) no CPF sob o nº ***.969.431-**, ocupante do cargo de
Técnico em Gestão Pública, lotado(a) na Gerência de Políticas de
Transporte da Região Metropolitana de Goiânia, para atuar como
gestor(a) do contrato, devendo acompanhar, gerenciar, verificar
a conformidade da execução e controlar o processo de gestão do
Contrato nº 016/2022 (SEI 000034402586), celebrado entre o
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de Governo, e
a empresa OFFICE SEGURANÇA EIRELI., formalizado nos autos
do Processo nº 202218037004950, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de vigilância armada e monitoramento em Círculo Fechado de
Televisão (CFTV), com fornecimento de profissionais uniformizados
e instrumentos de trabalho, para atendimento às necessidades da
estrutura administrativa da Secretaria-Geral de Governo, conforme
condições e demais especificações contidas no Edital e seus
Anexos. Designa ainda o(a) servidor(a) TOMAZ DE OLIVEIRA
LOBO FILHO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.914.621-**, ocupante
do cargo de Líder de Área ou Projeto - LAP, lotado(a) na Gerência
de Políticas de Transporte da Região Metropolitana de Goiânia, para
atuar como suplente do(a) gestor(a) do contrato, substituindo-o(a)
em suas ausências, impedimentos e afastamentos legais.

<#ABC#403490#1#468802/>

Protocolo 403490

<#ABC#403491#1#468803>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 235/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, considerando as responsabilida des impostas aos
gestores de contratos públicos, no uso de suas atribuições legais,
designa os(as) seguintes servidores(as) para compor o Grupo
de Trabalho Técnico Multidisciplinar (GTTM), considerando a
multidisciplinaridade e a alta complexidade técnica dos trabalhos
referentes à elaboração do Plano de Desenvolvimento Integrado da
Região Metropolitana de Goiânia - PDIRMG, objeto do Contrato
nº 14/2014 (SEI 000010546631), celebrado pelo Estado de Goiás,
por intermédio da Secretaria-Geral de Governo, e a Fundação de
Apoio à Pesquisa - FUNAPE, que tem como competência auxiliar
as atividades de elaboração do PDIRMG, em conjunto com a
Contratada: ELCILENI DE MELO BORGES, inscrito(a) no CPF
sob o nº ***.521.101-**, ocupante do cargo de Gerente, lotado(a)
na Gerência de Políticas e Programas da Região Metropolitana
de Goiânia; POLIANA NUNES REIS, inscrito(a) no CPF sob o
nº ***.969.431-**, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
Pública, lotado(a) na Gerência de Políticas de Transporte da
Região Metropolitana de Goiânia; MARIA DE FATIMA ABREU
DA SILVA OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.204.161-**,
ocupante do cargo de Gerente, lotado(a) na Gerência de
Políticas e Programas do Entorno do DF; MARIA RAIMUNDA
PINTO CARDOZO, inscrito(a) no CPF sob o nº ***.846.391-**,
ocupante do cargo de Assistente de Gestão Administrativa,
lotado(a) na Superintendência da Região Metropolitana de
Goiânia; GABRIELA CÂNDIDA PEREIRA DE QUELUZ, inscrito(a)
no CPF sob o nº ***.616.741-**, ocupante do cargo de Analista
de Projetos, lotado(a) na Gerência de Políticas e Programas da
Região Metropolitana de Goiânia; RAYNA CHAVES TEIXEIRA,
inscrito(a) no CPF sob o nº ***.900.211-**, ocupante do cargo
de Analista de Projetos, lotado(a) na Gerência de Políticas
de Transporte da Região Metropolitana de Goiânia. Os(as)
servidores(as) ora designados(as) deverão analisar e emitir parecer
técnico dos produtos referentes às etapas constantes na Cláusula
Décima do Contrato nº 14/2014 (SEI 000010546631), objetivando
dar suporte à tomada de decisão dos(as) Gestores(as) do Contrato,
referente à aprovação dos produtos entregues pela Contratada em
relação ao objeto contratado.

<#ABC#403491#1#468803/>

Protocolo 403491
<#ABC#403492#1#468804>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 265/2023 - SGG
O Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo, nos termos dos
artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, considerando as responsabilida des impostas aos
gestores de contratos públicos, no uso de suas atribuições legais,
designa o(a) servidor(a) DIEGO DE MEDEIROS, inscrito(a) no
CPF sob o nº ***.226.011-**, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, lotado(a) na Gerência de Data Center e Redes, para
atuar como gestor(a) do contrato, devendo acompanhar, gerenciar,
verificar a conformidade da execução e controlar o processo de
gestão do Contrato nº 19/2023 (SEI 50695947), a ser celebrado
entre o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria-Geral de
Governo, e a empresa BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA.,
formalizado nos autos do Processo nº 202318037003783, cujo
objeto é a contratação de solução de tecnologia da informação e
comunicação de subscrição de licenças de uso de softwares do tipo
suíte de escritório com direito de atualização e suporte. Designa
ainda o(a) servidor(a) ALANO RODRIGO BATISTA OLIVEIRA,
inscrito(a) no CPF sob o nº ***.417.021-**, ocupante do cargo de
Gestor de Tecnologia da Informação, lotado(a) na Gerência de
Data Center e Redes, para atuar como suplente do(a) gestor(a)
do contrato, substituindo-o(a) em suas ausências, impedimentos
e afastamentos legais.

<#ABC#403492#1#468804/>

Protocolo 403492

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-08-28T07:52:57-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL